siliginis de dicta annua et hereditaria pactione sex modiorum siliginis predicta hereditarie 

supportasset dicto Cornelio Verkerck, prout in litteris scabinorum in Zaltboemel desuper 

confectis latius continebatur, quarum data continet prima die mensis augusti anno Domini 

millesimo sexcentesimo primo, cumque deinde dictus Cornelius Verkerck, condentem seu 

ordinandum suum testamentum, ultimam et extremam suam voluntatem exprimendo et 

declarando dictam integram annuam et hereditariam pactionem sex modiorum siliginis ad se, 

ut dictum est, spectantem unacum omnibus et singulis arrestadiis euisdem pactionis cessis et 

insolutis restantibus, inter alia inibi contenta testamentaliter legasset et pro refrigerio anime 

sue reliquisset conventui predicatorum in Buscoducis idque in puram elemosinam et propter 

amorem Dei et ut conventuales eiusdem conventus idcirco pro anima dicti testatoris orare 

teneantur, prout in instrumento publico notariali desuper coram magistro Arnoldo Peelmans, 

secretario in Hemert, et certis testibus decima die mensis julii anno Domini millesimo 

sexcentesimo sexto passato plenius contineri videbatur, constituti igitur coram scabinis 

infrascriptis Hubertus Jansz. Cock, ab eodem Johannis Cock et quondam Johanna Verkerck, 

sua uxore, pariter genitus, Willelma, relicta legittima quondam Cornelii Jansz. Cock, et 

Sibilla, relicta legittima quondam Henrici Jansz. Cock, filii quondam Johannis Cock et 

Johanna Verkerck antedictorum, et cum iisdem Hubertus de Ghier, tanquam ordinatus 

executor testamenti dicti quondam Cornelii Verberckt eoque nomine potens infrascripta, ut 

dicebat, cum tutoribus dictarum Willelme et Sibille laudando et approbando dictum 

testamentum et clausulam inibi contentam dictumque legatum ex modiorum siliginis 

comprehendentem pro devotionis zelo moti super dicta annua et hereditaria pactione sexta 

modiorum siliginis necnon super omnibus et singulis arrestadiis de dicta integra pactione 

cessis et insolutis restantibus atque super dictis litteris, aliis instrumentis et munimentis, de 

dicta pactione quovismodo mentionantibus, et super iure ipsis nominibus et qualitatibus 

prescriptis in dictis litteris, instrumentis et munimentis et contentis in eisdem quovismodo 

competente, ad opus eiusdem conventus predicatorum in Buscoducis legittime et hereditarie 

renunchiaverunt, effestucando, idque vigore certarum liberarum consensus, dictis brieven van 

octroije, pie memorie Philippi, regis Ispaniarum tanquam ducis Brabantie, de data vicesima 

quinta die mensis iunii anno Domini millesimo quingentesimo octuagesimo quarto, eidem 

conventui specialiter ad huiusmodi finem et effectum, ut apparebat, concessarum, 

promittentes iidem Hubertus, Willelma et Sibilla, cum tutoribus dictarum Willelme et Sibille 

super omnia et habenda et dictus Hubertus de Ghier vigore dicte sue date potestatis sub 

obligatione omnium bonorum dicte executionis, presentium et futurorum, ratum servare, 

omnes obligationem et impetitionem ex parte eorum deponere et premissis non contravenire. 

Testes Huemen et Zegers, datum XXXa augusti anno XVIC octavo. 

R1481, fol. 242r-242v 

28 augustus 1608 

Hendrik van Gestel en Gerard van Someren 

Henricus, filius quondam Petri Gerartsz. alias Hellincx, tanquam relictus legittimus 

Catharine, sue uxoris, filie quondam Petri de Roda, eoque nomine potens ad infrascripta 

vigore certe apostille duorum scabinorum oppidi de Buscoducis de data vigesima sexta die 

mensis augusti ultimo preterito, immo vigore potestatis eidem Henrico in dicta apostilla a 

dictis dominis scabinis (ut apparebat) date et concesse, pro una medietate, et Reynerus 

Johannis de Jode, tanquam maritus et tutor legittimus (ut dicebat) Catharine, sue uxoris, filie 

dicti quondam Petri Gerartsz., pro alia medietate, annuum et hereditarium censum undecim 

florenorum, carolusgulden communiter vocatorum, XXti stuvers vel valorem eorundem in 

alia bona pecunia pro quolibet computando, quem censum prescriptum Johannes, filius 

quondam Rutgeri Jansz., promiserat ut debitor principalis se daturum et soluturum Eijmberto, 

filio Petri, filii quondam Willelmi Henrici Delissoen, anno quolibet hereditarie decima quinta 

die mensis aprilis, et in Buscoducis ab omnibus precariis domini nostri ducis, exactionibus, 

subventionibus ceterisque oneribus et incommodis, tam decimis quam vigesimis denariis, 

nullis oneribus demptis, libere tradendum et deliberandum de et ex domo, area orto, horreo, 

cum suo fundo, cum suis iuribus et attinentiis, sitis in parochia de Empel, ad locum dictum 

Henxtem, inter hereditatem Johannis, filii quondam Rutgeri Jansz., ex uno et inter 

hereditatem Henrici Theeuwenssoen ex alio, prout in litteris, et quem censum predictum 

dictis Eijmbertus, filius Petri Willemsz., hereditarie supportaverat magistro Jacobo Donck ad 

opus Catharine, relicte quondam dicti Petri Gerartsz. alias Hellincx, prout in aliis litteris 

quarum data continet decima nona die mensis decembris, anno Domini millesimo 

quingentesimo septuagesimo tertio, legittime et hereditarie supportaverunt Jacobo, filio 

Johannis Jacobi Goossensz., simul cum dictis litteris, aliis et iure, et cum omnibus et singulis 

arrestadiis de dicto censu cessis et insolutis restantibus, ut dicebant, et effestucando, 

promittentes iidem Henricus et Reijnerus super omnia et habenda ratam servare, omnes 

obligationem et impetitionem deponere. 

Testes Ghestel et Zoemeren, datum XXVIIIa augustii anno XVIC octavo. 

R1481, fol. 242v-243v 

29 augustus 1608 

Hendrik van Gestel en Adriaen Zegers Adriaens 

Johannes, filius quondam Nicasii Dierxz., ab eodem Nicasio et Lucia, sua uxore, filia 

quondam magistri Henricx Philipssoen, ab eodem magistro Henrico et quondam Margareta, 

sua uxore, filia quondam Nicolai de Delft, pariter genitus, et Anthonius, filius quondam 

Johannis Houben, ab eodem Johanne et dicta Lucia pariter procreatus, pro seipsis necnon 

nomine et ex parte Wolteri, filii Arnoldi Faesz., tanquam mariti et tutoris legittimi Nicasie, 

sue uxoris, filie quondam Nicasii et Lucie predictorum, atque Henrici, filii quondam Johannis 

Houben et Lucie prenominatorum, pro quibus Woltero et Henrico dicti Johannes et 

Anthonius sese fortes fecerunt et faciunt fortes per presentes, quartam partem totamque 

partem et omne ius ad ipsos Johannem, Anthonium, Woltherum et Henricum respective, ut 

dicebat, spectantes in annuo et hereditario censu duodecim florenorum, carolusgulden 

communiter vocatorum, XXti stuferos communiter vocatos vel valorem eorundem in alio 

pagamento pro quolibert computando, quem integrum censum predictum Jacobus, filius 

quondam Nicolaii Janssoen de Delft alias Bunnen, promiserat ut debitor principalis se 

daturum et soluturum Helwigi, relicte quondam Johannis, filii quondam dicti Nicolai de 

Delft, ad opus suum quoad eius usufructum, et dicto Jacobo, filio dicti quondam Nicolai 

Jansz. de Bunne alias de Delft, ac aliis liberis dicti quondam Nicolai Jansz. de Delft, ac in 

eventum obitus eorundem liberorum sic et taliter quod manus mortua divideret cum manu 

viventi, vulgariter dicendo dat die doode handt deylen zoude mitter levender handt, iuxta 

tenorem testamenti ac ultime voluntatis dicti quondam Johannis, filii sepedicti quondam 

Nicolai Jansz. de Delft, quoad eorum ius hereditarium, anno quolibet hereditare in festo beati 

Remigii confessoris mediatim et in festo Pasche mediatim, et in Buscoducis libere absque 

omnibus precariis domini nostri ducis ceterisque oneribus et incommodis traditurum et 

deliberaturum de et ex quinta parte cuiusdam mansi, siti in parochia de Oisterwijck, in loco 

dicto Udenhoudt, ac in parochia de Venloon, videlicet domus, aree, orti, horreii, terrarum 

arabilium, pascualium, mericalium, ligincrescentiarum ac omnium et singulorum iurium et 

attinentiarum eiusdem mansi, atque etiam de et ex quinta parte bestiarum supra dictum 

mansum consistente, prout in litteris quarum data continet ultima die mensis decembris, anno 

Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo septimo, legittime et hereditarie 

supportaverunt Gertrudi, uxori legittime Willelmi Bernartssoen, in Hispaniis existente, ad 

opus sui et dicti sui mariti, simul cum dictis litteris et iure occasione et cum omnibus et 

singulis arrestadiis de dicta quarta parte annui et hereditarie census predicti cessis et insolutis 

restantibus, ut dicebant, et effestucando, promittentes iidem Johannes et Anthonius indivisi 

super omnia et habenda ratam servare, omnes obligationem et impetitionem deponere. 

Testes Ghestel et Zegers, datum XXIXa augusti anno XVIC octavo. 

R1481, fol. 244r-244v 

1 september 1608 

Hendrik van Gestel en Rogier van Griensven 

Dierck31 ende Reynder, gebroederen, zoonen wylen Ghysberts Diercxz., ende Peeter 

Corstiaensz., als wittich man ende mombaer, zoo hy verclaerden, van Cunera, zyne 

huijsvrouwe, oick dochtere Ghysberts Diercxz. voirn., zoo voir henzelven alsmede in den 

naeme ende hen midts desen fort ende sterck maeckende voir Marijcken, henne sustere, 

insgelycx dochtere Ghysberts Diercxz. voirs., hebben wittelick ende erffelick vercocht 

Marijcken, weeduwe Anthonis Herberts, eenen jaerlicken ende erffelicken chijns van 

vierendetwintich carolusgulden, tot XX stuvers inne goeden gelde ten tyde der betaelinghe 

binnen der stadt sHertogenbossche ter bursen gemeijnlicken cours ende loopt hebbende 

elcken gulden gereeckent, te betaelen alle jaer erffelick opten iersten dach der maent van 

aprille ende voir den iersten termijn van betaelinghe den iersten dach der maent van aprille 

toecoemende anno XVIC ende negen, ende binnen der stadt sHertogenbossche vry van allen 

beeden ons heere des hertochs, exactien, subventien, thiende, twintichste, honderste, mindere 

ende meerdere penningen, commeren, schattinghen ende lasten, ordinarisse, extraordinarisse, 

31 in de marge rechts, d.d. 31 maart 1621: Marijcken, weeduwe Anthonisz. Herbertsz., heeft 

bekent dat Dielisz., sone Arntsz. Jacobsz., ende Catarina, zyne huysvrouwe, als